[image: ]	Общество с ограниченной ответственностью «Глобальные Брокерские Решения»

ДОГОВОР- ОФЕРТА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОМПЛЕКСА УСЛУГ ПО ТАМОЖЕННОМУ ОФОРМЛЕНИЮ ГРУЗОВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В СООТВЕТСТВИИ С РЕШЕНИЕМ КОЛЛЕГИИ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ОТ 28.08.2018 N 142

___________________________________
	ТАМОЖЕННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ
	ПРЕДСТАВЛЯЕМОЕ ЛИЦО

	Общество с ограниченной ответственностью «Глобальные Брокерские Решения» (ООО «ГБС-Брокер»)»
Свидетельство о включении в Реестр таможенных представителей 002138 № 0819/00 от 26 сентября 2017 года.
Место нахождения: 105066, г. Москва, ул. Ольховская, д. 16, корп. 5-5А, подвал пом 1 ком 15
Адрес почтовый: 105066, г. Москва, ул. Ольховская, д. 16, корп. 5-5А, подвал пом 1 ком 15
 тел. +7 (495) 790-58-85
ОГРН 1177746840787, ИНН9701083788 КПП 770101001
 Расчетный счет RUR № 40702810102880003311 в АО «АЛЬФА-БАНК» ИНН 7728168971 ОГРН 1027700067328 БИК 044525593
корреспондентский счет № 30101810200000000593 в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО, Emal:_____________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Таможенный Представитель», в лице Генерального директора Рисина И.С., действующего на основании устава, с одной стороны,

тел:_____________________________________________________
Emal:_____________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Представляемое лицо», с другой стороны, в лице

	заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора.
1.1. По настоящему Договору Таможенный Представитель обязуется по поручению Представляемого лица от его имени и за его счет совершать комплекс действий по таможенному оформлению товаров, перемещаемых Представляемым лицом через таможенную границу Таможенного союза, в том числе ввозимых в адрес Представляемого лица на территорию Российской Федерации или вывозимых Представляемым лицом с территории Российской Федерации, а Представляемое лицо обязуется уплатить Таможенному Представителю вознаграждение за совершенные действия в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. В рамках настоящего Договора Таможенный представитель производит таможенное оформление исключительно товаров стоимостью до 200 евро, подлежащих оформлению в соответствии с Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28.08.2018 N 142 "О таможенном декларировании товаров, доставляемых перевозчиком в качестве экспресс-груза, с использованием декларации на товары". Услуги по таможенному оформлению иных товаров оказываются на основании отдельного договора между Таможенным Представителем и Представляемым лицом.
1.3. Поручения Представляемого лица считаются оформленными надлежащим образом, если они составлены в письменной форме либо направлены в форме сообщения с использованием факсимильной связи или электронной почты.
1.4. В рамках исполнения настоящего поручения Таможенный Представитель в соответствии с таможенным законодательством Евразийского экономического союза и Российской Федерации совершает таможенные операции с товарами Представляемого лица, в том числе совершает действия, необходимые для помещения их под установленную таможенную процедуру, совершает действия, необходимые для выпуска товаров и признания их не находящимися под таможенным контролем, совершает действия, необходимые для декларирования припасов, убытия, прибытия и иные таможенные операции, за исключением случаев, установленных таможенным законодательством Евразийского экономического союза и Российской Федерации, совершает с ними необходимые грузовые операции, предъявляет их к таможенному досмотру таможенному органу, осуществляет их таможенное декларирование,.
1.5. Санитарно-карантинный контроль, государственный ветеринарный надзор, государственный карантинный фитосанитарный контроль и иные виды государственного контроля, прохождение которых необходимо для выпуска товаров в соответствии с заявленной таможенной процедурой Представляемое лицо проходит самостоятельно.
1.6. Таможенный Представитель оставляет за собой право отказать в таможенном декларировании товаров, в случае если Представляемым лицом не предоставлены достоверные и полные сведения и документы, необходимые для таможенных целей, в случае несоблюдения запретов и ограничений, а также несоответствия декларируемых товаров внутренним требованиям, предъявляемым Таможенным Представителем.

	2. Обязательства сторон.
2.1. Таможенный Представитель обязуется:
1. задекларировать товары;
2. представить таможенному органу документы и сведения, необходимые для таможенных целей;
3. предъявить декларируемые товары таможенному органу;
4. совершить другие действия, необходимые для таможенного оформления и таможенного контроля, в качестве лица, обладающего полномочиями в отношении декларируемых товаров.
[bookmark: _GoBack]2.2. Таможенный представитель вправе производить предварительный осмотр и досмотр товаров Представляемого лица, взвешивание, перегрузку, вскрытие упаковки товаров Клиента, подлежащих таможенному оформлению.
2.3.Представляемое лицо обязуется:
1. В срок, установленный Таможенным Представителем, предоставить полные и достоверные сведения для осуществления декларирования товаров Таможенным Представителем. Документы и сведения передаются по электронной почте, согласно требованиям Таможенного представителя.
2. обеспечить достоверность и строгое соответствие сведений, содержащихся в документах, с фактическими данными товаров, перемещаемых через таможенную границу, их действительными характеристиками;
3. оплатить услуги (уплачивать вознаграждение) Таможенного представителя и возмещать расходы Таможенного Представителя, включая суммы таможенных платежей, стоимость хранения товаров на СВХ, а также дополнительных услуг, оказание которых были согласованы с Представляемым лицом, за исключением случаев, когда такие услуги были оплачены, а расходы – возмещены Таможенному Представителю другим заинтересованным лицом в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

	3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1.Стоимость услуг (вознаграждение) определяется в соответствии с тарифами Таможенного представителя.
[bookmark: _Hlk528246996]3.2. Услуги Таможенного Представителя должны быть оплачены Представляемым лицом до подачи таможенной декларации, если иное не предусмотрено соглашением сторон. Счета выставляются после подтверждения Таможенным Представителем поручения Представляемого лица в рамках настоящего договора и получения от него всех сведений и документов, необходимых для таможенного оформления. Таможенный Представитель оставляет за собой право не приступать к оказанию услуг до оплаты счета. В случае возникновения у Таможенного Представителя вынужденных расходов Представляемому лицу может быть выставлен дополнительный счет, который должен быть оплачен Представляемым лицом в течение 3 (трех) банковских дней с момента его выставления.
3.3. Таможенный Представитель не будет требовать от Представляемого лица оплаты счетов в том случае, если такие счета уже были оплачены другими заинтересованными лицами.
[bookmark: _Hlk528247190]3.4. В случае принятия таможенным органом решения об отказе в выпуске товара, услуги, фактически оказанные Таможенным представителем, подлежат оплате на общих основаниях за исключением случаев, если отказ в выпуске товара обусловлен ненадлежащим исполнением Таможенным Представителем своих обязанностей по настоящему договору.

	4. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством, а в части публично-правовых обязательств перед таможенными органами – в соответствии с таможенным законодательством Таможенного союза и Российской Федерации.
[bookmark: _Hlk528247260]4.2. Представляемое лицо несет ответственность за своевременное предоставление Таможенному Представителю исчерпывающих и достоверных сведений и документов о себе, товарах, подлежащих таможенному декларированию, и обязуется возместить Таможенному Представителю любые убытки, связанные с их недостоверным или неполным декларированием, в том числе суммы доначисленных таможенных платежей, а также любых санкций, наложенных на Таможенного Представителя таможенными или иными уполномоченными органами в связи с предоставлением Представляемым лицом неполной и/или недостоверной информации и документов, а также несвоевременного предоставления таких документов. Представляемое лицо подтверждает, что оплатит такие документально подтвержденные суммы по первому требованию Таможенного Представителя.
[bookmark: _Hlk528247303]4.3. Таможенный Представитель не будет нести ответственности за соблюдение выбранной Представляемым лицом таможенной процедуры в отношении товаров после завершения их таможенного оформления Представляемое лицо обязано строго соблюдать условия, выбранной им таможенной процедуры и нести полную ответственность за их соблюдение.
[bookmark: _Hlk528247335]4.4. Таможенный Представитель совершает действия по таможенному оформлению товаров Представляемого лица в возможно короткие сроки, однако увеличение сроков таможенного оформления, вызванное неполнотой/неправильностью предоставленной Представляемым лицом информации, дополнительными требованиями таможенного органа, любыми другими условиями и событиями, не зависящими от Таможенного Представителя, не может повлечь ответственности Таможенного Представителя за превышение сроков таможенного оформления.

	5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий Договор действует в течение одного года с даты его заключения. Действие договора продляется автоматически на 12 (двенадцать) месяцев, если ни одна из сторон не заявит в письменном виде о его прекращении за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока его действия. Количество таких продлений не ограничено.
5.2.  В случаях, когда положения действующего законодательства предоставляют Таможенному Представителю право на односторонне расторжение настоящего Договора, Таможенный Представитель вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору в отношении отдельно взятых товаров Представляемого лица.

	6. Порядок разрешения споров.
6.1. Все разногласия и споры, возникающие по вопросам, предусмотренным в настоящем Договоре или, в связи с ним, Стороны будут решать путем переговоров.
6.2. В случае невозможности достижения Сторонами согласия, каждая из сторон сохраняет за собой право на обращение в Арбитражный суд г. Москвы для разрешения спора в установленном действующем законодательством порядке.

	7. Форс-мажорные обстоятельства.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение данного Договора.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, обязана немедленно, однако не позднее 5-ти рабочих дней с момента наступления и прекращения таких обязательств, в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении обстоятельств, о предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств.
7.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия таких обстоятельств и их последствий.
7.4. В случае, если вследствие обстоятельств непреодолимой силы просрочка составит 90 дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств, стороны имеют право отказаться от исполнения всего Договора или его части. В этом случае ни одна из сторон не имеет права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

	8. Конфиденциальность.
8.1. Полученная Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора  информация, составляющая коммерческую, банковскую или иную охраняемую законом тайну, и другая конфиденциальная информация не должны разглашаться или использоваться Сторонами и их работниками для  собственных целей, передаваться иным лицам, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством Евразийского экономического союза и Российской Федерации.

	9. Прочие условия.
9.1. Таможенный Представитель вправе в любое время вносить изменения в данную оферту, путем размещения новой версии договора-оферты на своем сайте.
9.2. Заключая настоящий Договор, Представляемое лицо подтверждает, предоставленная Таможенному Представителю информация, включая реквизиты организации, адрес и номер телефона, является полной и достоверной.
9.3 Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, будут применяться нормы действующего законодательства Российской Федерации и Таможенного союза, регулирующие отношения по настоящему Договору.

	Подписано
От имени Таможенного Представителя

_________________________________

	Подписано
От имени Представляемого лица

__________________________________

image1.jpeg